
اقتصادی8

مالک شرکت داروگر 
یک دهه مالیات 

نداده است
رئیس سازمان امور مالیاتی 
کشور در مورد تعطیلی شرکت 
داروگر به بهانه مالیات، گفت: 
این بنگاه اقتصادی بیش از 
یک هزار و ۴٠٠ میلیارد تومان 
بدهی مالیاتی دارد و یک دهه 
مالیات پرداخت نکرده است 
و نباید این گونه مظلوم نمایی 

. کند
سید   ، نا یر ا ش  ر ا گز به 
ر  د ن  سبحانیا ی  د ها محمد
نشست خبری خود اظهار کرد: 
بیش از ۵۰ درصد بودجه جاری 
کشور باید توسط درآمدهای 
مالیاتی محقق شود. سازمان 
امور مالیاتی با استفاده از 
اطلاعات موجود در حوزه مالی 
و بانکی کشور با طبقه دلال و 
غیرمولد مقابله جدی خواهد 

. د کر
سبحانیان در ادامه با تأکید 
بر اینکه یکی از راهبردهای 
اصلی برای وصول مالیات 
تمرکز جدی بر فرار مالیاتی 
است، اظهار کرد: سازمان با 
دانه درشت ها و فراریان مالیاتی 
مبارزه می کند. اعدادی که در 
مورد فراریان مطرح می شود، 
مشخص و دقیق نیست اما 
مسیرهای زیادی برای فرار 
مالیاتی وجود دارد. سال گذشته 
18 هزار میلیارد تومان فرار 
مالیاتی و در 2 ماه سال جاری 8 
هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی 

وصول شده است.
وی افزود: برای این منظور 
تیمی در سازمان امور مالیاتی 
کشور برای جلوگیری از رشد 
این شرکت ها و رصد آنها تجهیز 
شده است. برخی شرکت ها در 
1۰۰ یا 2۰۰ رسته فاکتور صادر 
می کنند که غیرعادی است. 
بر این اساس، بیش از 18۰ 
هزار حساب شخصی شناسایی 
شد که غیرتجاری بودند، 
اما فعالیت تجاری داشتند 
و اطلاعاتی در نظام مالیاتی 
کشور نداشتند. ۶۶ همت از 
۴۵ شخص حقیقی که فاقد 
ثبت نام در نظام مالیاتی بودند 
ورودی حساب بالای ۵۰۰ میلیارد 

تومان داشتند.
معاون وزیر  امور اقتصادی و 
دارایی با اشاره به سوءاستفاده 
برخی اشخاص از صندوق های 
نهاد  گفت:  قرض الحسنه 
قرض الحسنه یک نهاد مقدس 
است، اما برخی از صندوق های 
که  هستند  لحسنه  ض ا قر
 . ند ر ا ند ف  شفا لیت  فعا
صندوقی است که بیش از 1۴۳ 
همت ورودی داشته است، با 
صندوقی که بیش از 12۰۰ پوز 
به اسم آنها فعالیت می کنند. 
این موضوعات در حال بررسی 

و رسیدگی است.
سبحانیان در ادامه در مورد 
آخرین وضعیت اخذ مالیات 
از خانه ها و خودروهای لوکس 
توضیح داد: در سال 1۴۰۰، تعداد 
لوکس  1۷۷ هزار خودروی 
شناسایی شد که ۷۷۰ میلیارد 
تومان وصول شده و بقیه در 
دست رسیدگی است. همچنین 
در سال 1۴۰1، بالغ بر 2۶2 هزار 
خودروی لوکس شناسایی شد 
که 22۰۰ میلیارد تومان مالیات 
تعیین و اعلام شده و تا امروز 
حدود 2۰ میلیارد تومان وصول 

شده است.
وی ادامه داد: در سال 1۴۰۰، 
12 هزار خانه خالی شناسایی 
شد، میزان مالیات تعیین 
شده ۳۹2 میلیارد تومان بود 
که حدود 2۵ میلیارد تومان 
وصول شده است. در سال 1۴۰1 
نیز حدود ۴۵ هزار خانه لوکس 
شناسایی شده که ۶ میلیارد 
تومان اخذ شد. رئیس سازمان 
امور مالیاتی افزود: سازمان 
آمادگی دارد در گروه هایی که 
برای بازدید سرزده از املاکی ها 
تشکیل شده است حضور 
یابد، بر این اساس معاملات 
املاکی که فاقد پرونده مالیاتی 
هستند، شناسایی و مجازات 

می شوند.
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قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت از نیمه دوم سال 1۴۰۰ لازم 
الاجرا شده که مهم ترین وظیفه وزارت 
راه و شهرسازی در این طرح تخصیص 
زمین رایگان به خانواده های دارای ۳ 
فرزند و بیشتر است. بر اساس این 
قانون، خانواری که دارای ۳ فرزند 
هستند و تاریخ تولد فرزند سوم آنها 
آبان  ماه 1۴۰۰ به بعد است می توانند 
2۰۰ متر زمین رایگان دریافت کنند.

بر اساس آمار وزارت راه و شهرسازی 
8۰ هزار خانوار متقاضی  تاکنون 
دریافت زمین در این طرح هستند. 
مسئولیت واگذاری زمین در استان ها 
بر عهده استانداری ها و ادارات کل 
راه و شهرسازی این استان هاست.در 
جلسه  بررسی روند اجرایی ماده ۳ و 
۴ قانون جوانی جمعیت که تشکیل 
شد، ابوالفضل نوروزی سرپرست دفتر 
اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی 
از سرعت گرفتن تشکیل پرونده های 
متقاضیان، پالایش، تخصیص و تحویل 
زمین به متقاضیان خبر داد و گفت: 
تمام سعی ما در این مدت حل 
مشکلات و ابهامات قانونی در این طرح 
بوده و امروز می توانیم اعلام کنیم که 
سال 1۴۰2 سال سرعت گرفتن تحویل 
زمین به متقاضیان خواهد بود و روند 
ثبت نام، پالایش و پیگیری اخذ زمین 
برای خانواده های  دارای سه فرزند و 
بیشتر مشمول قانون جوانی جمعیت 

تسهیل شد.
و  راه  وزارت  نگاه  افزود:  نوروزی 
شهرسازی، نگاه تکلیف مدارانه به این 
موضوع بوده و همکاران بایستی تلاش 
مضاعفی را در سال جاری انجام داده تا 

هر چه سریعتر خانواده های مشمول 
طرح، طعم شیرین این خدمت کم 
نظیر که توسط دولت سیزدهم در حال 

اجرا است را بچشند.
محمدصادق مرادی، دبیر ستاد جوانی 
جمعیت وزارت راه و شهرسازی نیز 
گفت: رهبر معظم انقلاب در دیدار 
با نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت را حیاتی و مهم دانستند و ما 
نیز باید به همین شکل به این قانون 

نگاه کنیم.
مرادی از بازرسی متناوب دبیرخانه 
از استان ها و سازمان های تابعه نیز 
خبر داد و گفت: یکی از مهم ترین 
شاخص های ارزیابی در سال1۴۰2 
اجرای قوانین جوانی جمعیت خواهد 

. د بو
وزارت راه و شهرسازی به عنوان متولی 
تأمین زمین طرح جوانی جمعیت، 
موظف است زمین را در قطعات 2۰۰ 
متری برای متقاضیان فراهم کند. بر 
اساس قوانین این طرح، در کلانشهرها 
و شهرهایی که مشکل کمبود زمین 
وجود دارد و شهرهای بالای ۵۰۰ هزار 
نفر جمعیت، زمین در نزدیک ترین 
شهر و شهرهای اطراف به متقاضیان 
طرح واگذار می شود. برای مثال برای 
متقاضیان ساکن در تهران زمین طرح 

جوانی جمعیت در شهر ایوانکی تأمین 
. د می شو

زمین طرح جوانی جمعیت رایگان 
است و متقاضیان فقط بابت آماده 
شدن زمین هزینه ای را می پردازند. 
این هزینه از ۵۰ تا 2۰۰ میلیون تومان 
با توجه به موقعیت زمین و منطقه 
مورد نظر برآورد شده است. این هزینه 
به صورت قسطی با دوسال تنفس و 
طی شش سال دریافت خواهد شد. 
بنابر آمار وزارت راه و شهرسازی از 8۰ 
هزار متقاضی دریافت زمین طرح 
جوانی جمعیت تاکنون ۳ هزار نفر 

زمین را دریافت کرده اند.
اگر خانوار بخواهند زمین دریافتی را 
بفروشند باید هزینه آماده شدن زمین 
را به صورت کامل تسویه کرده باشند 
در این صورت فروش زمین مجاز 
است. برای افرادی که می خواهند 
در زمین شان واحد مسکونی بسازند 
تسهیلاتی معادل تسهیلات نهضت ملی 
مسکن به آنها پرداخت خواهد شد.
 همزمان با جشن میلاد امام رضا)ع( 
با حضور معاون اجرایی رئیس جمهور 
و معاون مسکن و ساختمان وزارت راه 
وشهرسازی بزرگ ترین واگذاری زمین 
به خانواده بالای سه فرزند با تأمین 
۳ هزار قطعه زمین 2۰۰ متری در استان 

یزد انجام شد.

 
 پیش بینی پذیر کردن اقتصاد به عنوان 
یکی از مهم ترین اولویت های دولت 
در سال جاری در دستور کار قرار گرفته 
است؛ این خبری است که سیداحسان 
خاندوزی، وزیراموراقتصادی و دارایی 
اعلام کرد. وی در گفت وگوی ویژه 
خبری سیما مهم ترین رویکرد دولت 
و این وزارتخانه برای رشد تولید را رفع 
انحصار از فضای کسب و کار با تسهیل 
صدور مجوزها اعلام کرد و گفت: در 
سال 1۴۰2 علاوه بر تکمیل و فراگیری 
مجوزها، پیش بینی پذیر کردن اقتصاد 
به طور جدی در دستور کار است. وزیر 
امور اقتصادی و دارایی افزود: در سال 
1۴۰2 ضمن اینکه این پروژه ادامه یافته، 
تکمیل و فراگیر خواهد شد؛ در راستای 
پیش بینی پذیر کردن اقتصاد برای 
فعالانی که در بازارهای اقتصادی هستند، 
اقدام می کنیم؛ چرا که آزار اصلی و 
شکایت مهم این فعالان، تغییر متناوب 
و مکرر بخشنامه، دستورالعمل، آیین نامه 
و مقرره هایی از این دست است که هر 
روز فعالان اقتصادی را سردرگم می کند و 
اولاً برای کسانی که مطلع هستند، رانت 
ایجاد می کند و ثانیاً برای کسانی که 
می خواهند وارد کار اقتصادی شوند، فضا 
را غبارآلود می کند و پیش بینی پذیری 
و امکان سنجی اقتصادی آنها را بر هم 
می ریزد. خاندوزی ادامه داد: در این 
موضوع دوم که باز هم قانون تسهیل 
کسب وکار بسیار کمک کرده، برنامه 
ستاد اقتصادی دولت در مسیر تسهیل 
تولید این است که مقررات گذاری را 
نظم بخشد. خاندوزی درباره اقدامات 
دولت برای پیش بینی پذیر کردن اقتصاد 
هم اظهار کرد: قانون یک سال بعد از 
لازم الاجرا شدن یعنی 28 اردیبهشت ماه 
1۴۰2 به شکل کاملی به همه دستگاه ها 
ابلاغ شد، هیأت دولت به استقبال 
قانون رفت و در پایان فروردین ماه هیأت 
دولت آیین نامه اجرایی آن را مصوب 
و ابلاغ کرد و معاون حقوقی هم در 
یک ابلاغیه جداگانه همه دستگاه های 
اقتصادی را ملزم کرد به اینکه از این 

به بعد باید پیش بینی پذیری را در 
بخشنامه های اقتصادی رعایت کنند و 
هیچ الزامی به اجرای مقرره ها وجود 
ندارد، مگر اینکه در درگاه سامانه قوانین 

و مقررات کشور درج شده باشد.
خاندوزی اظهار کرد: سیاست اصلی و 
بدون تغییر دولت در اقتصاد، کاهش 
هزینه های تولید و سهولت فعالیت های 
تولیدی اقتصادی و در مقابل پرهزینه 
کردن فعالیت های غیرمولد و سوداگرانه 
در اقتصاد است و برای اجرای این 
سیاست، دولت در سال 1۴۰1 مهم ترین 
دستور کار خود را ورود فعالان اقتصادی، 
شکستن انحصارها و رفع موانعی قرار 
داد که مانع ورود کارآفرینان و جوانان 
به بازار کار بود. وزیر امور اقتصادی و 
دارایی افزود: تسهیل صدور مجوزهای 
کسب و کار در این زمینه دستور کار 
مهمی بود که توانستیم در سال گذشته 
درگاه ملی مجوزها را به شکل عملی وارد 
فعالیتی کنیم که هم صدور مجوزها به 
شکل برخط، بدون کاغذ، بدون مراجعه 
و حضور مردم و تولیدکنندگان صورت 
گیرد و هم کاملاً تأخیرها رصد می شود 
تا مشخص شود چه دستگاه هایی در 
این زمینه کوتاهی می کنند، بنابراین 
وارد یک عصر جدید از نظام مجوزدهی 
می شویم. دولت به شدت از اهداف و 
چهارچوب طرح مالیات بر سوداگری 
حمایت می کند و همکاری بسیار خوبی 
بین ما و مجلس صورت گرفت تا این 
طرح نهایی شود. این طرح باید دهه ها 
قبل انجام می شد و اولین کشورها 
حدود صد سال پیش این قانون را اجرا 
کرده اند. هدف از اجرای طرح مالیات 
بر سوداگری اخذ مالیات از دلالی در 
حوزه زمین و مسکن، خودرو، ارز و طلا 
است؛ افرادی بدون فعالیت مولد از 

مالیات معاف هستند و این موجب 
شده که بسیاری از نقدینگی و سرمایه 
در کشور صرف فعالیت های سوداگری 

و سفته بازی شود.
 

کاهش تأخیر بررسی مجوزها به ۹ 
درصد

وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: 
سال گذشته قریب ۴۰ درصد مجوزهایی 
که مردم درخواست می کردند با تأخیر 
پاسخ داده می شد، اما روز نهم خردادماه 
1۴۰2 این ۴۰ درصد تأخیر دستگاه ها 
در پاسخ به مجوزها به ۹ درصد کاهش 
پیدا کرده و به مرور کاهش بیشتری پیدا 

می کند و وضعیت بهتر می شود.

۴۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
برای اشتغال تخصیص یافت

وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره 
تسهیلات تبصره 18 بودجه هم بیان 
کرد: در سال 1۴۰1 که ما توانستیم منابع 
سال1۴۰۰ را استفاده کنیم، 1۹ هزار میلیارد 
تومان تخصیص تسهیلات از سمت 
دولت صورت گرفت و شبکه بانکی 
هم به آن اضافه کرد و مجموعاً ۴۶ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات به استان ها، 
بخش ها و دستگاه های اشتغال آفرین 
تخصیص یافت. بنابراین کمتر از 2 هزار 
میلیارد تومان سال آخر در دولت قبل را 
به ۴۶ هزار میلیارد تومان برای سال 1۴۰1 
رساندیم و برای سال 1۴۰2 که منابع آخر 
سال گذشته را تازه دریافت کردیم، برآورد 
ما این است که این 22 هزار میلیارد 
تومان از بودجه دولت و با اهرم شدن 
منابع بانکی امکان تخصیص بیش از ۵۰ 
هزار میلیارد تومان برای تبصره 18 یعنی 
تسهیلات کم بهره حوزه اشتغال و تولید 

وجود دارد.

تسهیل واگذاری زمین طرح جوانی جمعیت
ح جوانی جمعیت زمین رایگان 2۰۰ متری به خانوار  در طر

دارای 3 فرزند واگذار می شود

اقتصاد در سال ۱۴۰۲ پیش بینی پذیر می شود
وزیر اقتصاد: سیاست اصلی دولت کاهش هزینه های 

تولید است

در دهه ۹۰، وقتی دولتی ها با اشتیاق تمام از اشتغال 
ایجاد شده خبر می دادند، فکر نمی کردند که این 
اشتغالزایی به کاهش جمعیت فعال کشور و نرخ 
مشارکت اقتصادی بینجامد و عامل گسترش اشتغال 

غیررسمی بشود.
پایین بودن کیفیت اشتغال ایجاد شده در سال های 
گذشته نشان از این موضوع دارد؛ آنجا که ۳۵ درصد از 
شاغلان صاحب شغل های بی کیفیت بوده اند. علت 
اصلی بهره وری پایین این شاغلان، محرومیت شمار 
زیادی از شاغلان از حداقل مزد قانونی است و همین 
امر باعث رشد شاغلان غیر رسمی در سال های ۹2 تا 
1۴۰۰ شد. براساس داده های غیررسمی از مراکز پژوهشی 
غیردولتی، بین سال های ۹2 تا سال 1۴۰۰، بیش از 8۰ 
درصد از شغل های ایجاد شده مربوط به افزایش اشتغال 

در بنگاه های دارای 1 تا ۴ نفر نیرو بوده است.
شغل های ایجاد شده در این بازه زمانی غیرسازمان یافته، 
غیرشرکتی و غیرکارخانه ای اعلام شده است. عاملی که 
باعث افزایش تعداد شاغلان غیررسمی و همچنین رشد 
شاغلانی شد که هیچ امنیت شغلی ندارند. این موج در 
سال های 1۳۹۷ تا سال 1۴۰۰ خود را به شکل رشد مشاغل 

غیررسمی آشکار کرد.
بر اساس داده های ارائه شده از شاخص های بیمه 
اجتماعی و حداقل مزد قانونی هزینه و درآمد خانوارهای 
شهری و روستایی به صورت نمونه ای در سال 1۳۹2، ۳۵.۹ 
درصد از کارگران تحت پوشش بیمه ای قرار داشتند و 
۴8.1 درصد از شاغلان نیز از حداقل مزد قانونی برخوردار 
بودند. در سال ۹۳، ۳۶.۷ درصد از پوشش بیمه ای 
برخوردار بوده و ۴۵ درصد آنها از حداقل مزد قانونی 
بهره مند بودند. در سال ۹۴ نیز ۳۷.۵ درصد از شاغلان، 
بیمه اجتماعی داشتند و ۴۶.۵ درصد حداقل مزد قانونی 

می گرفتند. را 
در سال ۹2، داده ها نشان می دهد که ۳۶.8 درصد 
تحت پوشش بیمه های اجتماعی قرار داشتند و ۴۵.۳ 
درصد نیز حداقل مزد را دریافت می کردند. سال ۹۶، 
بر اساس داده های طرح هزینه و درآمد خانوار ۳۷.2 
درصد از شاغلان، بیمه داشتند و ۴۴.۷ درصد نیز حداقل 

مزد قانونی را دریافت می کردند. سال ۹۷، ۳۹.۳ درصد 
شاغلان از پوشش بیمه ای برخوردار بودند و ۴۵.2 درصد 
نیز حداقل مزد قانونی را دریافت می کردند. سال ۹8، 
میزان پوشش دهی شاغلان نسبت به سال ۹۷ همچنان 
ثابت ماند و در ایستگاه ۳۹.۳ درصد قرار گرفت. ۴۰.2 
درصد از این شاغلان در این سال از حداقل مزد قانونی 

برخوردار بودند.
به طور کلی می توان گفت که بازارهای کاری که مشاغلی 
شرافتمندانه همراه با دستمزد در اختیار نیروی کار 
متقاضی می دهد؛ پایه گذار اصولی و با ثبات برای 
تأمین مالی نظام های تأمین اجتماعی به شمار می آید، 
زیرا دستمزد بالاتر دریافتی های بالاتری نیز در راستای 
برنامه های تأمین اجتماعی به دنبال دارد. در سوی مقابل 
در بازار ناکارآمد که مشاغل موجود از ثبات لازم برخوردار 
نیستند و سطح دستمزدها حداقلی است، دریافتی های 
نظام تأمین اجتماعی نیز در سطح پایین و پرداختی ها 
مثل بیمه بیکاری در سطح بالایی قرار دارد. بنابراین 
از پیامدهای بازار ناکارآمد شغلی، پیدایش شغل های 
غیررسمی و ناپایدار، افزایش مصارف و کاهش منابع 

صندوق تأمین اجتماعی است.
در دهه ۹۰، افراد شاغل در این شغل های بی کیفیت و 
نازل ایجاد شده، به صورت عمدی از شغل خود خارج 
شده و دیگر تمایلی برای یافتن کار در حیطه اشتغال 
رسمی نداشتند و این باعث افزایش جمعیت غیرفعال 

. شد
یکی از اصلی ترین عوامل افزایش نرخ بیکاری و رشد 
جمعیت غیرفعال کشور، همین بنگاه های غیرسازمان 

یافته و غیرشرکتی بوده است.
براساس پژوهش های صورت گرفته، این گونه مشاغل، 
مولد نبوده و تنها برای یک بازه زمانی کوتاه مدت موجب 

کند شدن حرکت روند نرخ بیکاری شده اند.
به طور میانگین، ۳۵ درصد از کل اشتغال ایجاد شده در 
بازه زمانی سال  1۳۹۶تا 1۴۰۰، این را تداعی می کند که 
شغل هایی که بوجود آمده اند از پایین ترین کیفیت به 
لحاظ قراردادی و امنیت اشتغال برخوردار بوده اند، به 
همین خاطر است که مشاغل غیررسمی در این دوره با 

افزایش مواجه شدند.
براساس داده های رسمی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
تا پایان سال 1۳۹۹، ۵8 درصد جمعیت شاغل 1۵ ساله و 
بیشتر در این سال دارای »اشتغال غیررسمی« بوده اند که 
اشتغال حدود ۴۰.1 درصد از جمعیت شاغل را در بخش 

غیررسمی نشان می دهد.

افزایش تولید روزانه ۳۰ تا ۴۰ میلیون مترمکعبی گاز در 
سال جاری، با هدف جبران بخشی از ناترازی گاز در کشور 

در دستورکار قرارگرفته است.
از ناترازی گاز در فصل سرد سال به عنوان یکی از مشکلات 

کنونی سال های اخیر صنعت نفت کشور یاد می شود.
مشکلی که ریشه اصلی آن انفعال در سرمایه گذاری دولت 
قبل در توسعه صنعت نفت و گاز کشور و عدم ذخیره سازی 
گاز با هدف جبران کمبود آن در فصل زمستان است. 
میزان ناترازی گاز در فصل سرد سال به طور معمول چیزی 

بین 2۴۰ تا 2۵۰ میلیون مترمکعب در روز است.
برآورد شده در سال 1۴۰2 میزان کل عرضه گاز طبیعی به 
8۹8.۷ میلیون مترمکعب در روز برسد. هر چند که میزان 
مصرف همه بخش ها برابر با 1۴1۰.8 میلیون متر مکعب 
خواهد بود که نشان از ناترازی ۵12 میلیون مترمکعبی در 
روز دارد. معاون برنامه ریزی وزیر نفت اعلام کرد، مصرف 
گاز کشور در فصل سرد به دلیل تأمین گرمایش خانه ها و 
اماکن تجاری و اداری نسبت به دوره گرم سال به شدت 
افزایش می یابد، به گونه ای که در فصل زمستان از 8۵۰ 
میلیون مترمکعب گازی که وارد شبکه سراسری گاز کشور 
می شود، بیش از ۶۵۰ میلیون مترمکعب آن فقط در بخش 
خانگی و تجاری مصرف می شود و کمتر از 2۰۰ میلیون 
مترمکعب به بخش صنعت، خوراک واحدهای پتروشیمی، 

پالایشگاه ها و بخش های تولیدی اختصاص می یابد.
به گفته هوشنگ فلاحتیان، اولویت تأمین گاز در فصل 
زمستان با بخش خانگی است، بنابراین اگر نتوانیم 
مصرف گاز را کنترل کنیم، ناچار می شویم هر سال گاز 

کمتری را به بخش تولید تخصیص دهیم.
وی افزود: مقدار تولید و مصرف گاز در اوج مصرف در 
فصل سرد به گونه ای است که به مدت سه ماه در سال 
با ناترازی روزانه حدود 2۰۰ میلیون مترمکعب مواجه 
هستیم، بر این اساس ذخیره سازی زیرزمینی و روزمینی 
گاز و استفاده از آن در فصل سرد برای افزایش پایداری 

تأمین گاز ضروری و اجتناب ناپذیر است.
  معاون وزیر نفت ادامه داد: اگر مشترک عمده 
مصرف کننده گاز اقدام به احداث واحدهای ذخیره سازی 
روزمینی نکند، به تدریج تعرفه گاز مصرفی آن برای دوره اوج 
مصرف در فصل سرد سال افزایش می یابد، به طوری که در 
ابتدای سال 1۴۰۳، ۳۰ درصد افزایش گازبها خواهند داشت 
و تا سال 1۴۰۵ تا ۵۰ درصد تعرفه آنها در دوره اوج مصرف 

افزایش می یابد.
به گفته وی، این پیشنهاد برای اعمال در زمستان سال 
آینده )1۴۰۳( داده شده است و واحدهایی که می خواهند 
در این زمینه سرمایه گذاری کنند حدود یکسال ونیم زمان 
دارند. این اقدام نیز منطقی است زیرا ارزش گاز و برق در 

زمان اوج مصرف در همه دنیا بالاتر است. امیدواریم این 
فرایند زمینه را برای افزایش بیش از پیش ذخیره سازی گاز 

در کشور فراهم کند.
معاون برنامه ریزی وزیر نفت با بیان اینکه ناترازی گاز در 
زمستان امسال با توجه به افزایش تعداد مشترکان گاز اگر 
طرف تقاضا مدیریت نشود بیشتر هم خواهد شد، اذعان 
داشت: تعداد مشترکان گاز هر سال در حال افزایش است، 
از سوی دیگر حدود 2۰ میلیون بخاری با بازدهی زیر ۵۰ 
درصد در کشور استفاده می شود، بیشتر پنجره خانه ها 
دوجداره نیست و با رفتار مصرفی نادرست، گرمای بیش 
از ضرورت را در محل زندگی و کار ایجاد می کنیم. وی ادامه 
داد: مجموع این عوامل منجر شده تا مصرف گاز ایران 
در زمستان نسبت به کشورهای مشابه افزایش زیادی 
داشته باشد، بنابراین به منظور جبران عدم النفع ناشی 
از محدودیت های تأمین گاز صنایع و نیروگاه ها در فصل 
سرد، باید از تجربه های دیگر کشورها در این زمینه بهره 

برد و آن را در کشور پیاده سازی کرد.
فلاحتیان گفت: اگر بتوانیم مازاد گاز موجود در فصول 
گرم سال مانند بهار، تابستان و آغاز پاییز را به روش های 
مختلف مانند تبدیل آن به ال ان جی، سی ان جی یا 
اس ان جی ذخیره کنیم و از این ذخیره گازی برای دو تا سه 
ماه که در زمستان با کمبود گاز روبه رو هستیم، در صنایع، 
نیروگاه ها، پتروشیمی ها و... استفاده کنیم، صنایع و 
نیروگاه ها و دیگر مراکز حساس می توانند به تولید یا 
خدمات خود در فصل سرد سال ادامه دهند، به این 
ترتیب ضریب بهره وری کارخانه ها هم افزایش می یابد.
وی تصریح کرد: وزارت نفت چند اقدام مختلف را به 
موازات هم برای ایجاد پایداری تأمین گاز در فصل سرد 
در دستور کار قرار داده است؛ از ذخیره سازی گاز تا ذخیره 
سوخت  زمستانی مایع برای نیروگاه ها و کارخانه های 

. ن سیما
معاون برنامه ریزی وزیر نفت اظهار داشت: باید بیش 
از گذشته به سمت ذخیره سازی زیرزمینی و روزمینی 
حرکت کنیم تا بتوانیم تأمین گاز مصرف کنندگان را در 

زمستان تداوم دهیم.
بر اساس پیشنهادی که برای هیأت وزیران ارسال شده، 
همسو با بندهای قانونی مربوطه در قانون بودجه امسال، 
2 اقدام را باید انجام دهیم؛ ابتدا مشخص کردن الگوی 
مصرفی گاز برای مصارف خانگی و دیگر اینکه طراحی 
تعرفه ها به گونه ای باشد تا مشترکانی که الگوی مصرف را 
به درستی رعایت می کنند بتوانند گاز یارانه ای دریافت کنند 
و گازبهای مشترکان پرمصرف و بسیار پرمصرف به تدریج 
غیریارانه ای شود. وی افزود: وزارت نفت این پیشنهاد را 
تهیه و به دولت ارسال کرده است، همچنین برای ایجاد 
انگیزه در مشترکان پرمصرف به هیأت وزیران این پیشنهاد 
ارائه شده تا مشترکانی که حداقل 1۰ درصد و تا ۳۵ درصد 
مصرف گاز خود را نسبت به دوره مشابه سال قبل کاهش 
می دهند، میزان گاز صرفه جویی شده را به قیمت حدود 
2۰ برابر متوسط گازبهای سه پله اول خریداری کنیم که این 

یک رویکرد تشویقی است.

گسترش مشاغل غیررسمی در دهه  ۹۰
در سال های 92 تا سال 1۴۰۰، عمده مشاغل ایجاد شده 

غیرسازمان یافته، غیرشرکتی و غیرکارخانه ای بوده است

گاز مشترکان ۲۰ برابر قیمت خریداری می  شود
اگر نتوانیم مصرف گاز را کنترل کنیم، ناچار می شویم هر 

سال گاز کمتری را به بخش تولید تخصیص دهیم
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کلان

بین سال های 
۹2 تا سال 

1۴۰۰، بیش از 
8۰ درصد از 

شغل های ایجاد 
شده مربوط به 

افزایش اشتغال 
در بنگاه های 

دارای 1 تا ۴ نفر 
نیرو بوده است

80
درصد

 با بازدهی زیر 
۵۰ درصد در 

کشور استفاده 
می شود، بیشتر 

پنجره خانه ها 
دوجداره 

نیست و با 
رفتار مصرفی 

نادرست، 
گرمای بیش از 

ضرورت را در 
محل زندگی 

و کار ایجاد 
می کنیم

20
میلیون بخاری

قطعه زمین با 
متراژ 2۰۰ متر به 
خانوار متقاضی 
در طرح جوانی 
جمعیت واگذار 

شد

3
هزار

علت اصلی 
افزایش 

جمعیت 
غیرفعال  

محرومیت 
شمار زیادی 

از شاغلان 
از حداقل 

مزد قانونی  
و بیمه ای 

بوده است

سال 
گذشته 

قریب ۴۰ 
درصد 

مجوزهایی 
که مردم 

درخواست 
می کردند 

با تأخیر 
پاسخ داده 

می شد، 
اما روز نهم 

خردادماه 
1۴۰2 این 
۴۰ درصد 

تأخیر 
دستگاه ها 

در پاسخ 
به مجوزها 
به 9 درصد 

کاهش پیدا 
کرده است

عکس: ایران


